**A**LICIBIADES Atheniensis cum apud avunculum  
 Periclen puer artibus ac disciplinis liberalibus eru-  
 diretur, et arcessi Pericles Antigenidam tibicinem  
 iussisset, ut eum canere tibiis, quod honestissimum  
 tum videbatur, doceret: traditas sibi tibiis, cum  
 ad os adhibuisset, inflassetque, pudefactus oris de-  
 formitate abiecit infregitque. ea res cum percre-  
 buisset; omnium tum Atheniensium consensu, dis-  
 ciplina tibiis canendi desita est. Scriptum hoc est in  
 commentario Pamphilae nono et vicesimo.

### CAPUT XVIII.

Quod pugna belli civilis victoriaque C. Caesaris, quam vicit  
 in Pharfalicis campis, nuntiata praedictaque est per cu-  
 iusdam remigis vaticinium eodem ipso die in Italia Pa-  
 tavii.

**Q**UO C. Caesar et Cn. Pompeius die per civile  
 bellum signis collatis in Thessalia conflixerunt, res  
 accidit Patavii in Transpadana Italia memorari digna.

Cornelius quidam sacerdos, et loco nobilis, et sacerdotii religionibus venerandus, et castitate vitae sanctus, repente mota mente conspiceret se procul dixit pugnam acerrimam pugnari, ac deinde cedere alios, alios urgere, caedem, fugam, tela volantia, instaurationem pugnae, impressionem, gemitus, vulnera, proinde ut si ipse in proelio versaretur, coram videre sese vociferatus est; ac postea subito exclamavit, Caesarem vicisse. Ea Cornelii sacerdotis hariolatio levis tum quidem visa est et vecors: magnae mox admirationi fuit: quod non modo pugnae dies, quae in Thessalia pugnata est, neque proelii exitus, qui erat praedictus, idem fuit: sed omnes quoque pugnandi reciprocae vices, et ipsa exercituum duorum conflictatio vaticinantis motu atque verbis praesentata est.

### CAPUT XIX.

Verba M. Varronis memoria digna, ex satura, quae inscribitur *περί ἐδεσμάτων*.

**N**ON paucissimi sunt, in quos potest convenire id quod M. Varro dicit in satura, quae inscribitur *περί ἐδεσμάτων*. Verba haec sunt: *Si, quantum operae sumpsisti, ut tuus pistor bonum faceret panem, eius duodecimam philosophiae dedisses; ipse bonus iam pridem esses factus. nunc illum qui norunt, volunt emere millibus centum; te, qui novit, nemo centussis.*

## CAPUT XX.

Notata quaedam de Euripidi poëtae genere, vita, moribus, deque eiusdem fine vitae.

**E**URIPIDI poëtae matrem Theopompus agrestia olera vendentem victum quaesisse dicit. patri autem eius nato illo responsum est a Chaldaeis, eum puerum, cum adolevisset, victorem in certaminibus fore. id ei pueró fatum esse. pater interpretatus athletam debere esse, roborato exercitatoque filii sui corpore, Olympiam certaturum eum inter athletas pueros deduxit. ac primo quidem in certamen per ambiguum aetatem receptus non est. post Eleusinio et Theseo certamine pugnavit, et coronatus est. mox, a corporis cura ad excolendi animi studium transfessus, auditor fuit physici Anaxagorae et Prodicis rhetoris, in morali autem philosophia Socratis, tragoediam scribere natus annos duodeviginti adortus est. Philochorus refert in insula Salamina speluncam esse terram et horridam, quam nos vidimus, in qua Euripides tragoedias scriptitavit. mulieres fere omnes in maiorem modum exosus fuisse dicitur: sive quod natura abhorruit a mulierum coe'u, sive quod duas simul uxores habuerat, cum id decreto ab Atheniensibus factum ius esset; quarum matrimonii pertaedeat. Eius odii in mulieres Aristophanes quoque meminit *ἐν ταῖς προτέραις θεσμοφοριαζούσαις*, in his versibus: